ГЛАВА АГРЫЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН



ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ӘГЕРЖЕ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ БАШЛЫГЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

KAPAP

03.12.2021

г. Агрыз

No. 103

О составе Координационного общественного совета по взаимодействию с национально-культурными, религиозными и общественными объединениями в Агрызском муниципальном районе Республики Татарстан

В связи с кадровыми изменениями, а также в целях реализации Федеральных законов от 19 мая 1995 года № 82-ФЗ «Об общественных объединениях», от 26 сентября 1997 года № 125-ФЗ «О свободе совести и религиозных объединениях», постановления Правительства Российской Федерации от 31 марта 2021 года №510-22 «О внесении изменений в государственную программу Российской Федерации государственной национальной политики»», Указа Президента Российской Федерации от 19 декабря 2012 года № 1666 «О Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года», Закона Республики Татарстан от 14 июля 1999 года № 2279 «О свободе совести и о религиозных объединениях», учитывая Положение о Координационном общественном совете по взаимодействию с национальнокультурными, религиозными и общественными объединениями в Агрызском районе Республики Татарстан, утвержденное муниципальном постановлением Главы Агрызского муниципального района Республики Татарстан от 24.05.2021 № 45, постановляю:

- 1. Утвердить состав Координационного общественного совета по взаимодействию с национально-культурными, религиозными и общественными объединениями в Агрызском муниципальном районе Республики Татарстан (прилагается).
- 2. Признать утратившим силу постановление Главы Агрызского муниципального района Республики Татарстан от 24.05.2021 №46 «О составе Координационного общественного совета по взаимодействию с национально-культурными, религиозными и общественными объединениями в Агрызском муниципальном районе Республики Татарстан».
- 3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Агрызского муниципального района в составе портала муниципальных

образований Республики Татарстан (https://agryz.tatarstan.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

Общий отдел

собой.

А.Р. ВАЛЕЕВ

Утвержден постановлением Главы Агрызского муниципального района Республики Татарстан от 03.12.2021 № 10.3

Состав

Координационного общественного совета по взаимодействию с национально-культурными, религиозными и общественными объединениями в Агрызском муниципальном районе Республики Татарстан

- 1. Ямалиев Илфат Ильясович заместитель Главы Агрызского муниципального района Республики Татарстан, **председатель**;
- 2. Баженова Ольга Алексеевна заместитель руководителя Исполнительного комитета Агрызского муниципального района Республики Татарстан, заместитель председателя;
- 3. Начальник отдела культуры Исполнительного комитета Агрызского муниципального района Республики Татарстан, секретарь;

Члены Координационного общественного совета:

- 4. Абзалиева Дания Зангировна главный редактор-руководитель филиала АО «Татмедиа» газеты «Агрызские вести» (по согласованию);
- Карамова Милауша Искандаровна директор Муниципального автономного учреждения местного радиовещания «Радио Агрыз» Агрызского муниципального района Республики Татарстан;
- 6. Гизатуллин Алмаз Калимуллович имам-мухтасиб Агрызского муниципального района (по согласованию);
- 7. Ехлаков Андрей Геннадьевич настоятель прихода МПРО прихода Воскресения Христова и преподобного Сергия Радонежского (по согласованию);
- Матвеева Наталья Александровна директор Варклед-Бодьинского сельского клуба Агрызского муниципального района Республики Татарстан, председатель Национально-культурной автономии удмуртов в Агрызском районе;
- 9. Сергеева Татьяна Сергеевна начальник отдела по молодежной политике Исполнительного комитета Агрызского муниципального района Республики Татарстан;
- Третьяков Олег Александрович председатель региональной общественной организации «Национально-культурная автономия марийцев в Республики Татарстан» (по согласованию);
- 11. Шайхутдинова Миляуша Рашитовна методист по национальному образованию и межрегиональному сотрудничеству МКУ «Управление образования Агрызского муниципального района»;

- 12. Шушакова Елена Николаевна методист-психолог МКУ «Управление образования Агрызского муниципального района»;
 13. Юзекаев Ришат Рафилевич начальник отделения уголовного розыска ОМВД РФ по Агрызскому району Республики Татарстан (по согласованию).